МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2023  № 1018-пм

г. Магадан

О переименовании муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 13»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», постановлением мэрии города Магадана от

31.08.2010 № 2578 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,

изменения типа, переименования и ликвидации муниципальных учреждений,

а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Переименовать муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 13» в муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13 имени Героя Российской

Федерации Ивана Кабанова» (далее – Учреждение).

2. Установить, что основной целью деятельности Учреждения является

образовательная деятельность по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

3. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий):

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

3.2. Разработать и утвердить по согласованию с департаментом

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана Устав

2

Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего

постановления.

3.3. Обеспечить выполнение мероприятий, связанных с

переименованием Учреждения, согласно приложению к настоящему

постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  мэрии

города Магадана

от 14.04.2023 № 1018-пм

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПЕРЕИМЕНОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГИМНАЗИЯ № 13» В

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 13 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И.В. КАБАНОВА»

№п/п Наименование  мероприятия Срок проведения

1. Утверждение Устава В течение 1  месяца с

момента принятия

постановления

2. Регистрация Устава в налоговом органе В течение  3-х рабочих

дней  после утверждения

Устава

3. Изготовление  печатей Учреждения В течение 30  рабочих

дней  с  момента

государственной

регистрации  Учреждения

4. Изготовление вывески Учреждения В течение 30  рабочих

дней  с  момента

государственной

регистрации  Учреждения

_______________